
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  
У П Р А В Л Е Н И Е  К У Л Ь Т У Р Ы

П Р И К А З

от «_Д£> 2022 г. № /& *

О результатах независимой 
оценки качества

Во исполнение приказа Министерства культуры Белгородской области 
от 25Л0.2022 г. № 547 «Об утверждении плана мероприятий», а также по 
итогам проведения независимой оценки качества в 2022 году, приказываю:

1. Директорам МБУК «Выставочный зал «Родина» (Колесников А.А.), 
МБУК «Белгородская галерея фотоискусств им. В. Собровина» 
(Русинова Л.А.):

-  обеспечить выполнение планов мероприятий в указанные сроки 
(Приложение 1);

-  информацию об исполнении Планов направить в управление культуры 
администрации города Белгорода в срок до 1 июня, 1 декабря 2023 года 
(Приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя управления - начальника отдела по охране 
памятников истории и культуры, музейной и информационно-библиотечной 
деятельности Рыкун В.А.

/л  ЛРуководитель управления культуры 
администрации города Белгорода О.А. Лесных



Приложение 1
План

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг МБУК «Выставочный зал «Родина»,

на 2023 год

№
п /л

Н е д о с т а т к и ,
в ы я в л е н н ы е  в  ходе н езав и си м о й  

о ц е н к и  к а ч е с т в а  у с л о в и й  о к аза н и я  
у с л у г  о р г а н и за ц и е й

Н аи м ен о в а н и е  
м е р о п р и я т и я  по 

у стр ан ен и ю  н ед о статк о в , 
в ы я в л е н н ы х  в ходе 

н езав и си м о й  оц ен к и  
к а ч е с т в а  у сл о в и й  о к аза н и я  

у сл у г  о р ган и зац и ей

П л а н о в ы й
ср о к

р е а л и за ц и и
м е р о п р и я т и я

О тв е тс т в е н н ы й  
и с п о л н и т е л ь  
(с у к аза н и ем  

ф а м и л и и , и м ен и , 
о тч ес тв а  и д о л ж н о сти

С в ед ен и я  о ходе р еал и зац и и  м ер о п р и я т и я

р е а л и зо в а н н ы е  м е р о п р и я т и я  
по у ст р ан ен и ю  в ы я в л е н н ы х  

н ед о ст атк о в

ф а к т и ч ес к и й
ср о к

р еал и зац и и
I. О т к р ы т о с т ь  и  д о с ту п н о с ть  и н ф о р м ац и и  об о р г ан и за ц и и

1 О тсутствие инф орм ации на 
инф орм ационны х стен д ах  учреж дения 
о м атериально-техническом  

обеспечении п редоставления услуг

Разместить инф орм ацию  о 
материально-техническом  
обеспечении предоставления 
услуг на информ ационны х 
стендах

1 апреля 
2023 г.

К олесников А .А ., 
директор М Б У К  
«В ы ставочны й зал 
Родина»

2 О тсутствие инф орм ации  на 
инф орм ационны х стендах  учреж дения 
о проведении  независим ой оценки 
качества (в т.ч. сроки проведения 
независимой оценки  качества, 
количественны е результаты  оценки, 
планы  по устранению  выявленных 
недостатков)

Разм естить информ ацию  о 
проведении независимой 
оценки качества (в том  
числе сроки проведения 
независимой оценки 
качества, количественны е 
результаты  оценки, планы  
по устранению  вы явленны х 
недостатков)

1 апреля 
2023 г.

К олесников А .А ., 
директор М БУ К  
«В ы ставочны й зал 
Родина»

III . Д о ст у п н о сть  у сл у г  д л я  и н в а л и д о в
3 О тсутствие вы делен н ы х стоянок для 

автотранспортны х средств инвалидов
П ринять м еры  по 
вы делению  стоянки для 
автотранспортны х средств 
инвалидов

1 ноября 
2023 г.

Колесников А .А ., 
директор М Б У К  
«В ы ставочны й зал  
Родина»

4 Н аличие адаптированны х лифтов, 
поручней , расш иренны х дверны х 
проем ов

П ринять меры по 
оборудованию
адаптированны ми лиф тами, 
поручнями, расш иренны м и 
дверны м и проёмами

1 ноября 2023
г

Колесников А .А ., 
директор М БУ К  
«В ы ставочны й зал 
Родина»

5 О тсутствие см енны х кресел-колясок П ринять меры по 
обеспечению  см енны х 
кресел-колясок

1 ноября 2023 
г

К олесников А .А ., 
директор М БУ К  
«В ы ставочны й зал 
Родина»



6 О тсутствие специально оборудованны х 
санитарно-гигиенических пом ещ ений в 
учреждении

О беспечить наличие 
специально-оборудованны х 
санитарно-гигиенических 
помещ ений в организации

1 ноября 2023 
г

К олесников А. А., 
директор М БУ К  
«В ы ставочны й зал 
Родина»

7 О тсутствие возм ож ности 
предоставления инвалидам  по слуху 
(слуху и  зрению ) услуг 
сурдопереводчика 
(тиф лосурдопереводчика)

П ринять меры по 
предоставлению  инвалидам  
по слуху (слуху и зрению ) 
услуг сурдопереводчика 
(тиф лосурдопереводчика)

1 ноября 2023 
г

К олесников А. А., 
директор М БУ К  
«В ы ставочны й зал 
Родина»


